平成28年9月16日

各 位

株式会社北陸銀行

ＲＥＡＤＹＦＯＲ株式会社との業務提携について

株式会社北陸銀行（頭取 庵 栄伸）は、購入型クラウドファンディングサイト『ＲＥＡＤ

ＹＦＯＲ』を運営するＲＥＡＤＹＦＯＲ株式会社（本社：東京都文京区 代表取締役 米良 は

るか）と業務提携致しましたのでお知らせします。

クラウドファンディングは、インターネットを通じ、不特定多数の方々から小口で事業資金

調達を行う仕組みで、フィンテックで注目される分野の一つとなっております。当社運営サイ

ト『ＲＥＡＤＹＦＯＲ』は、これまでに 5,000 件を超えるプロジェクトを取り扱い、累計 18

万人の支援者、累計 29億円以上の支援額を誇る日本で最大規模のサイトです。

当行は、今回の提携により、お客さまの新規事業の実現や、事業拡大に向けた支援を行うと

ともに、事業への共感を呼び込むことによる、支援者も一体となった地域活性化へ向けた活動

の仕組みの構築を目指し、地方創生への取り組みを強化してまいります。

記

１． 業務提携先の概要

会社名 ＲＥＡＤＹＦＯＲ株式会社

本店所在地 東京都文京区本郷五丁目33番10号IKB本郷ビル3階

代表者 代表取締役 米良 はるか

設立 平成26年7月

資本金 10百万円

２．業務提携日

平成28年9月16日（金）

３．業務提携の目的

クラウドファンディングの活用による資金調達手法の多様化により、新規事業の創出、

事業のＰＲ、販路拡大等の事業支援を目指すとともに、地域の方々の事業への共感を呼

び込み地域一体となった地方創生の仕組みの構築を目指しております。

４．購入型クラウドファンディングについて

プロジェクトを行う実行者がインターネットを通じ、不特定多数の方々から小口で資

金を集め、支援いただいた方に対して商品や権利、サービス等の対価をお返しする仕組

みです。

以上

平成28年9月16日 【本件照会先】 北陸銀行 総合企画部  地域創生部  ℡：076-423-7111